

Naistesse tasub investeerida

Pealkirjas väljendatud mõte kõlas Naiste ülemaailmsel konverentsil Pekingis Norra peaministri Gro Harlem Brundtlandi suust. Brundtland selgitas, et naistesse investeerimine tooks kasu mitte ainult neile endile, vaid kogu ühiskonnale. "Naistele hariduse andmine on oluline mitte ainult võrdõiguslikkuse pärast, vaid seetõttu, et naiste haridus ja viljakus on teineteisega tihedalt seotud," märkis Norra peaminister.

Kuna konverentsi kohta on avaldatud arvamust, et see pöörab vähe tähelepanu perekonnale, siis lükkas Brundtland selle tagasi, väites, et ei ole midagi kaugemat tõest. "Perekonda saame kaitsta vaid siis, kui kohtleme nii naist kui meest võrdse austusega ning pakume neile võrdseid võimalusi", ütles ta.

Samas möönis Brundtland, et pole vaja võrdsust taga ajada, vaid tegutseda. Üldise arvamuse kohaselt oli Norra peaministri kõne oodatust kindlasti palju mahedam.

Peasekretär on haige

Selle nädala teine oodatud esinemine – ÜRO peasekretäri Boutros Ghali kõne, jääb ära. Nimelt teatas Ghali, et on liiga haige sõitmaks konverentsi lõpetamisteremooniale. Peasekretäri asetäitja teatas, et Ghali põeb grippi ja ei käigi praegu oma igapäevasel tööl.

Nagu ikka taoliste suursündmuste puhul räägitakse ka Pekingis toimuvast kui millestki teedrajavast, maailmamuuvast. Neljanda naistekonverentsi peasekretär Gertrude Mongella on öelnud, et konverents on revolutsiooniline. Irene Freudenschus-Reichl, üks töögrupi juhtidest, kommenteeris seda väidet sõnadega: "Konverents on üks suur protsess, kui aga viiakse ellu tegevusplatvorm, siis on see küll revolutsiooniline."

Naistekonverentsi häälekandja The Earth Times'i veergudele on jõudnud ka Eesti Naisliidu esianaine Krista Kilvet. Kahe naisega pildi allkirjaks on küll "Läti delegaadid konverentsil",

Peking

Hipe
Tarvel



kuid lugu selle kõrval puudutab meidki. Artiklis räägitakse Balti riikidest ja sealsetest naistest, tuginedes Läti reformiministrile Vita Teraudale, kirjutatakse, et "Baltimaade majandus on küll stabiilne, aga seal on veel vähe raha toetamiseks naisorganisatsioone ning pereplaneerimise- ja terviseprogramme." Kui Läti ja Leedu puhul on naised parteinimekirjades lõpu poole, siis Eestis see nii ei ole, viidatakse ajalehes Krista Kilveti sõnadele.

Teisipäeval plenaaristungil esinesid, nagu enamikul konverentsipäevadel tavaks, Aafrika ja Aasia esindajad (Kasahhist Nauruni ja Kuveidist Kiribatini). Eilsel istungil said eelnevaga võrreldes veidi rohkem sõna eurooplased ja põhja-ameeriklased, esindades kes ÜRO Inimresursside Bürood, kes gay ja lesbiliste õiguste komisjoni.

Äärmiselt edukas

Viimastel päevadel on konverentsil vaidlusi tekitanud peamiselt tervist ja seksuaalküsimusi puudutavad valdkonnad. Vaidlused on kerkinud nii põhimõtete lahknevuse tõttu (näiteks ei taha islamimaad isegi kasutada terminit "seksuaalsed õigused"), kui ka sel lihtsal põhjusel, et osa arutada olnud tekste oli saadaval vaid inglise keeles, mistõttu 44 prantsuse keelt kõnelevat osavõtjamaad ei saanud millestki aru. Tõlgid aga töötavad New Yorgis ning paranduste-täienduste saatmine ja trükkimine võtab teadagi oma aja. Aeglase ettelugemisega pole paljud delegatsioonid jällegi nõus.

Homme on Neljanda naistekonverentsi viimane päev. Vähemalt Mongella on juba praegu veendunud, et konverents oli äärmiselt edukas.